

KURIER POLSKI

ROK VII (1951)

Czwartek, 20 grudnia 1951 r.

Nr 328 (2181)

72 rocznicę urodzin Józefa Stalina WIELKIEGO PRZYJACIELA POLSKI masy pracujące uczczą dodatkową produkcją zwiększając siły pokoju

WARSZAWA (PAP). Przypadającą w dniu 21 grudnia 72 rocznicę urodzin genialnego Wodza całej postępowej ludzkości, Chorażego obozu pokoju — Józefa Stalina pragnie godnie uczcić polski świat pracy i młodzież polską. Robotnicy dadzą krajowi dodatkową produkcję, organizacje masowe, a przede wszystkim TPP-R, przygotowują akademie artystyczne, a młodzież studiuje życiorys Wielkiego Przyjaciela narodu polskiego.

Dywersonanci amerykańscy ponieśli zasłużoną karę

MOSKWA (PAP) Agencja TASS do nosi:

Ostatnio kolegium wojskowe Sądu Najwyższego ZSRR rozpatrywało sprawę dywersonantów amerykańskich — Osmanowa i Sarancewa. W czasie śledztwa oraz w toku procesu wyszło na jaw, że Osmanow i Sarancew w sierpniu br. w nocy zrzucony zostali na spadochronach z samolotu amerykańskiego na terytorium ZSRR w rejonie Mołdawskiej Republiki Radzieckiej.

Radzieckie organa bezpieczeństwa państwowego zatrzymały zbrodniarzy, u których w czasie rewizji znaleziono fałszywe dokumenty, broń, truzinę i inne środki dla prowadzenia akcji dywersyjnej i terrorystycznej oraz wielkie sumy pieniężne. Na miejscu zatrzymania Osmanowa i Sarancewa znaleziono otwarte spadochrony, na których zostali oni zrzucony.

Osman i Sarancew przyznali, że w obozach dla „osób przesiedlonych” w Niemczech Zachodnich zostali zwerbowani przez wywiad amerykański w celu prowadzenia działalności szpiegowskiej dywersyjnej i terrorystycznej w Związku Radzieckim. Osmanow i Sarancew zeznali, że przeszli pod kierownictwem oficerów wywiadu amerykańskiego specjalne przeszkolenie w topografii, w strzelaniu z broni palnej, w skokach ze spadochronami, w organizowaniu dywersji, terroru i w robocie szpiegowskiej.

W toku śledztwa i procesu ustalono, że Osmanow i Sarancew zostali przetrzecony do Grecji a stamtąd na samolocie amerykańskim, na którym znajdowali się amerykańscy oficerowie, przetransportowani zostali na miejsce zrzutu na terytorium radzieckie.

Oskarżeni Osmanow i Sarancew przyznali się do winy. Kolegium wojskowe Sądu Najwyższego ZSRR uznało, że oskarżenie wobec Osmanowa i Sarancewa z artykułu 58 „b” kodeksu karnego RFSRR zostało ocalokwicie udowodnione.

Z uwagi na ogrom dokonanej przez oskarżonych zbrodni przeciwko państwu radzieckiemu oraz kierując się dekretem Prezydium Rady Najwyższej ZSRR z 12 stycznia 1950 r. „o stosowaniu kary śmierci wobec zdrajców ojczyzny, szpiegów, dywersonantów”, kolegium wojskowe Sądu Najwyższego ZSRR zastosowało wobec nich najwyższy wymiar kar i skazało ich na śmierć przez rozstrzelanie.

Wyrok został wykonany.

Metro moskiewskie powiększyło się o nowy odcinek

MOSKWA (PAP) W najbliższych dniach uruchomiony zostanie nowy odcinek tzw. „wielkiego pierścienia” metra moskiewskiego. W wywiadzie udzielonym przedstawicielowi TASS, kierownik budowy metra moskiewskiego — Mikołaj Gubanow stwierdził, że budowę metra w Moskwie rozpoczęto z inicjatywy Stalina przed 20 laty. Budowy nie przerywano

Cenne zobowiązania podjęła załoga wielkiego obiektu Planu 6-letniego — Zakładów Chemicznych w Wizowie, która wypełniła już swe zadania wytwórcze na 1951 rok. Robotnicy postanowili wyprodukować w grudniu o 20 proc. więcej kwasu siarkowego, niż przewiduje plan na ten miesiąc. W zobowiązaniach przodują brygady Chapeczyka, Chmury, Kucińskiego i Cukiernika.

W kombinacie chemicznym „Rokita” cała załoga jednego z wydziałów zaczęła w dniach od 18 — 21 bm. „Warty Stalinowskie”, podczas których wyprodukowała 500 kg. więcej jednego z cennych preparatów chemicznych niż przewiduje plan produkcyjny na te dni.

Zobowiązania podjęli również hutnicy. W hucie „Szczecin” zmiana wielkopiecowników Franciszka Godeja postanowiła wyprodukować 100 ton surowicy ponad plan, a odlewnicy z grupy Smulewicz podniosą wydajność pracy o dalszych 5 proc.

Liczne zobowiązania podjęli również kolejarze okręgów olsztyńskiego, katowickiego i innych. „Rocznice urodzin Wielkiego Przyjaciela Polski — stwierdzają w uchwalonej wśród wielkiego entuzjazmu rezolucji robotnicy kolejowi z Orzesza — pragniemy uczcić zwiększeniem naszego wkładu w siłę niezwykłego obozu pokoju, który temu przewodzi Wielki Stalin”.

Wśród włóknarzy łódzkich przoduje załoga ZPB im. Orzeł.

Tysiące kół ZMP i drużyn harcerek

148 powiatów wykonało w 90 proc. plan skupu zboża

WARSZAWA (PAP). W dniu 18 bm. najlepsze wyniki w planowym skupie zboża uzyskali chłopcy z województw szczecińskiego, zielonogórskiego, koszalińskiego i warszawskiego.

W dniu tym 5 dalszych powiatów przekroczyło granicę 90 proc. wykonania rocznego planu skupu zboża i zostało zwolnionych z miarek i odsyków. Są to powiaty: Gołdap w woj. białostockim, Trzebnica w woj. wrocławskim, Giżycko i Górowo w woj. olsztyńskim oraz Mińsk Mazowiecki w woj. warszawskim. Ogólna więc liczba powiatów, w których chłopcy zostali zwolnieni z miarek i odsyków wynosi obecnie 148.

W dniu 18 bm. 8 dalszych powiatów wykonało roczne plany skupu zboża w 100 proc. Są to powiaty: Nowy Tomyśl w woj. poznańskim, Łódź, Piotrków i Skierniewice w woj. łódzkim oraz Bochnia, Nowy Targ, Oświęcim i Tarnów w woj. krakowskim.

Przyjęcie w Prezydium Rady Ministrów

WARSZAWA (PAP). Prezes Rady Ministrów Józef Cyrankiewicz przyjął w dniu 19 bm. ambasadora nadzwyczajnego i pełnomocnego RP w Rzymie Jana Druto.

Odpadki konsumcyjne będą wykorzystane dla tuczu trzody chlewnej

WARSZAWA (PAP). W wykonaniu uchwały Prezydium Rządu o 2-letnim planie rozwoju produkcji mięsa, ukazało się zarządzenie w sprawie tuczu gospodarczego trzody chlewnej oraz wykorzystania odpadków pokonsumcyjnych.

„Wszelkie odpadki pokonsumcyjne — stwierdza zarządzenie — pochodzące z uspołecznionych zakładów i punktów żywienia zbiorowego przydatne do tuczu trzody chlewnej oraz odpadki przemysłu mleczarskiego powinny być wykorzystane do tuczu trzody chlewnej”. Zarządzenie zobowiązuje te zakłady do zbierania, segregowania, zabezpieczania, a następnie przekazywania tuczarniom odpadków pokonsumcyjnych. Odpadki nie wykorzystane dla celów tuczu przemysłowego, czy gospodarczego mają być przekazywane spółdzielniom produkcyjnym lub producentom indywidualnym. Nad gospodarowaniem odpadkami czuwać mają Pre-

zydya Wojewódzkich Rad Narodowych i Centralny Urząd Skupu i Kontrakcji.

Z zarządzenia wynika, że odpadki powinny być wykorzystywane przede wszystkim w tzw. przemysłowym tuczach trzody chlewnej, tj. dużych tuczarniach, organizowanych w różnych punktach kraju i w tzw. tuczach gospodarczym. Tucz gospodarczy prowadzony ma być w dwóch formach. Pierwszą formą jest tucz przy zakładach, w których w niewielkich rozmiarach może prowadzić każdy zakład, przy którym istnieje punkt żywienia zbiorowego.

Przed wszystkim tuczarnie takie powstają przy dużych zakładach przemysłowych, które posiadają duże stołówki i rozporządzają sporą ilością odpadków pokonsumcyjnych oraz zakładach gastronomicznych, internatach szkolnych itp. Drugą formą tuczenia gospodarczego są tzw. „tuczarnie rejonowe, organizowane głównie przez przedsiębiorstwa, prowadzące większą liczbę placówek gastronomicznych. Przedsiębiorstwa pragnące założyć tuczarnie rejonowe mogą otrzymać do użytkowania ośrodki rolne, w których na potrzeby tuczarni będą mogły uruchomić gospodarstwa pomocnicze.

W myśl zarządzenia, produkcja tuczarni przyzakładowych i rejonowych przeznaczona jest na uzupełnienie zapoatrzenia zakładów (punktów) żywienia zbiorowego poza należnymi im przydziałami. Dzięki temu każdy zakład, prowadzący tuczarnie, będzie mógł własnymi środkami w dużym stopniu usprawnić swe zapotrzenie w mięso i tłuszcz.

Dostawę odpowiednich ilości psiat do tuczu gospodarczego zapewni ma Centralny Urząd Skupu i Kontrakcji.

Zarządzenie przewiduje premiowanie pracowników zatrudnionych bezpośrednio przy zbieraniu, segregowaniu i zabezpieczeniu odpadków pokonsumcyjnych o raz przy tuczach trzody chlewnej.

Realizujemy przedterminowo plan



Żaloga Dolnośląskich Zakładów im. Jarosława Dąbrowskiego w Nowej Rudzie, z okazji 74 rocznicy Rewolucji Październikowej, podjęła zobowiązania wykonania planu rocznego produkcji do dnia 12. 12. 1951 r. W trakcie realizacji załoga wyprzedziła jednak swoje zobowiązanie i roczny plan produkcyjny został wykonany w dniu 4 grudnia. Wartość ponadplanowej produkcji w 1951 r. wyniesie ponad 10 milionów złotych.

Na zdjęciu: Wyróżniająca się w pracy snomaczka Julia Golec, wykonuje 158 proc. normy. (Foto — CAF)

VIII Plenum C. R. Z. Z. nakreśliło zadania związków w walce o realizację 3-go roku Planu 6-letniego

WARSZAWA (PAP). W dniu 19 bm. rozpoczęły się w Warszawie dwudniowe obrady rozszerzonego plenum Centralnej Rady Związków Zawodowych. Obradom przewodniczył Wiktor Kłosiewicz — przewodniczący CRZZ.

Obecni są wiceprzewodniczący CRZZ: A Burski i T Cwik oraz sekretarze CRZZ — Z. Kratko i St. Kowalczyk, obok czolowych działaczy polskiego ruchu zawodowego, w obradach uczestniczą wybitni przodownicy pracy.

Przewodniczący Centralnej Rady Zw. Zaw. Wiktor Kłosiewicz wygłosił obszerny referat, w którym omówił podstawowe zadanie związków zawodowych u progu trzeciego roku realizacji Planu 6-letniego. Są nimi: podniesienie na wyższy poziom kierowniczej roli związków zawodowych w ruchu współzawodnictwa pracy i racjonalizatorstwa, dalsze zwiększenie troski o sprawy bytowe członków Związków Zawodowych, rozszerzenie i wzmocnienie pracy wychowawczej związków wśród mas pracujących.

Referat stał się podstawą szerokiej dyskusji.

Dyskutanci analizowali pracę poszczególnych związków i okręgowych rad w roku 1951, omawiali osiągnięcia i niedociągnięcia w działalności ogniw związkowych i na podstawie wytycznych, postawionych w referacie przewodniczącego CRZZ nakreślali zadania związków w walce o plan trzeciego roku Planu 6-letniego.

Czołowym zagadnieniem dyskutowanym w pierwszym dniu obrad była sprawa rozwoju współzawodnictwa pracy.

Wiele uwagi poświęcono sukcesom i niedociągnięciom w ruchu racjonalizatorskim, podkreślano potrzebę wzmocnienia współpracy związków z administracją i naukowcami.

Bardzo ważnym zadaniem ruchu zwią-

kowego — stwierdzano w dyskusji — jest pogłębienie i rozszerzenie pracy polityczno-wychowawczej wśród wielomilionowych mas członkowskich.

Od 1-15 stycznia 1952r. tradycyjne choinki na wsi

WARSZAWA (PAP). Podobnie jak w latach ubiegłych — w okresie od 1 do 15 stycznia przyszłego roku w gromadach i spółdzielniach produkcyjnych odbędą się tradycyjne noworoczne uroczystości choinkowe.

Tegoroczne obchody organizują Koła Gospodyń Związku Samopomocy Chłopskiej wspólnie z komitetami rodzicielskimi przy wydatnej pomocy kół gromadzkich ZSCh.

Choinki gromadzkie obchodzone będą uroczystie i radośnie. W bogatych częściach artystycznych wystąpią wiejskie zespoły teatralne, chóralne i instrumentalne, a przede wszystkim zespoły dziecięce i młodzieżowe.

Sport

KOLEJARZ WARSZAWA — CWKS 75:53

W meczu o mistrzostwo Ligi koszykowej Kolejarz Warszawa niespodziewanie pokonał wczoraj drużynę CWKS Warszawa w stosunku 75:58 (42:30).

Dyskusja w Komisji Polit. ONZ nad projektem rezolucji 3 mocarstw i poprawkami radzieckimi

PARYŻ (PAP). Pierwsza część posiedzenia Komisji Politycznej poświęcona była ustaleniu kolejności rozpatrzenia wniosku radzieckiego w sprawie agresywnych działań i ingerencji Stanów Zjednoczonych w wewnętrzne sprawy innych państw. Delegat USA Jessup zaproponował, aby sprawa ta rozpatrzona została po zakończeniu dyskusji nad propozycjami „rozbrojeniowymi” trzech mocarstw zachodnich oraz zgłoszonymi do nich poprawkami radzieckimi. Jessup nie omisszał przytem zaznaczyć, że oskarżenia, wysunięte przez Związek Radziecki, są „nieuzasadnione”.

Szef delegacji radzieckiej Wyszyński podkreślił, że zgłoszona przez

delegację radziecką sprawa, którą zgodnie z decyzją Zgromadzenia Ogólnego rozpatrzył ma Komisja Polityczna, zasługuje na najwyższą uwagę. Od sprawy tej — powiedział Wyszyński — nie można się odżegnać frazesami, jak to uczynił dzisiaj pan Jessup, oświadczając jakoby oskarżenia radzieckie pod adresem USA były nieuzasadnione. Ostrzeżenia te są prawdziwe i całkowicie uzasadnione. Dowiedziemy tego na podstawie wielu faktów, których panom Jessupom nie uda się obalić.

Wyszyński oświadczył, że delegacja radziecka nie oponuje przeciwko temu, aby zgłoszona przez nią sprawa rozpatrzona została po zakończeniu dyskusji nad obecnym punktem porządku dziennego.

Następnie komisja wznowiła dyskusję nad poszczególnymi punktami projektu rezolucji trzech mocarstw zachodnich oraz zgłoszonymi do niego poprawkami radzieckimi.

Szef delegacji polskiej Wierbiowski porównując poprawki radzieckie z odpowiednimi punktami projektu rezolucji trzech mocarstw, podkreślił ponownie, że tylko propozycje radzieckie mogą zapewnić rzeczywiste rozwiązanie ważnych i pilnych zadań: zapewnienia pokoju, zaprzestania wyścigu zbrojeń, zakazu broni atomowej, redukcji zbrojeń i wprowadzenia ścisłej kontroli nad wcieleniem tych zarządzeń w życie.

Wystawa „Oltarz Wita Stwosza” w Leningradzie

MOSKWA (PAP). W sali biblioteki naukowej Akademii Sztuki ZSRR w Leningradzie otwarto wystawę poświęconą oltarzowi Wita Stwosza. Na wystawie znajduje się około 100 kolorowych reprodukcji poszczególnych fragmentów i całości oltarza.

Wystawa wzbudziła duże zainteresowanie wśród ludności Leningradu.

nawet w okresie wielkiej wojny narodowej.

W styczniu 1944 roku uruchomiono 3 odcinek moskiewskiej kolei podziemnej. W tym samym roku przystąpiono do budowy 4 odcinka — tzw. „wielkiego pierścienia”, który łączy wszystkie moskiewskie dworce kolejowe. „Wielki pierścień” metra długości 20 km bieć będzie przez 17 dzielnic stolicy. Pierwszy odcinek „wielkiego pierścienia” z 6 stacjami zbudowany został w roku 1950. Obecnie dobiega końca budowa dalszych 4 stacji. W przyszłości przewiduje się zbudowanie jeszcze 2 stacji i tym samym zakończenie budowy „wielkiego pierścienia”. Wszystkie stacje nowej trasy metra moskiewskiego są wspaniałymi pałacami podziemnymi. Przy ich budowie uczestniczyli najlepsi radzieccy malarze, artyści-rzeźbiarze i architekci.

W ciągu 20 lat swego istnienia metro moskiewskie przewiozło kilkakrotnie więcej pasażerów niż wynosi ludność całego świata.

GRUDZIEŃ 20 CZWARTEK

DZIS: Dominika Teofila

JUTRO: Tomasz Jana

WAZNIEJSZE TELEFONY: Straż Pożarna 44-44. Pogotowie PCK 1000. Tak...

Toiowo z Bydgoszczy

Zdumiona kelnerka



Do „Cristalu” przyszła onegdaj mamusia z dwiema córeczkami. Najmłodsza córka, zapytana o rodzaj ciastka...

Kelnerka popatrzyła na młodą kan dydatkę na samobójczyście ze zrozumiałym zainteresowaniem. Zyletki w ciastkach nawet dla cyrkowych tyka...

Na szczęście mamusia wyjaśniła nieporozumienie. Jej pociecha pomie szła zyletkę z... galaretką, która jest smaczną dekoracją ciastek. I tak oto zamówieniu stało się zadość (Zet-Pe)

Skrzynki naopak



Przed gmachem głównego Urzędu Pocztowego stoją skrzynki do korespondencji zamiejscowej. Opróżnianie są, jak głoszą napisy, co godzinę — od 6 do 23-ej.

Wniosek z tego taki, że im bliżej urzędu, tym później wybiera się korespondencję. Ponieważ jest to nie logiczne, więc wielu interesantów, którym zależy na szybkości doręczenia przesyłki, zastanawia się skąd listy odchodzą częściej. Może poczta rozwiła tę zagadkę? (bis)

O kurze jajka



Skarga skargę goni i skarga pogania. Wczoraj telefonowały do nas trzy piękne czytelniczki, które otrzymały święteczny przydział 4 jaj kurzych, podczas gdy w innych sklepach dają 10 jajek.

Hm! Tego oczywiście nie wiemy. Wiemy jednak, że wiele nieporozumień słusnych i urojonych możnaby usunąć, gdyby Wydz. Handlu Prezydium MRN publikował w komunikatach nie tylko fakt przydziału tego czy innego towaru, lecz także ilość „wyżwmiarkowanego”. (ju-k)

Z estrady

Muzyka operowa

Nie ma Bydgoszcz swojej opery. Cóż więc dziwnego, że liczni nasi jej miłośnicy tak chętnie korzystają przynajmniej z tej namiastki, jaką są montaż i koncerty operowe.

Znalazły się więc tam obok fragmentów tak popularnych, osłuchanych oper, jak „Haika”, „Aida”, „Cyrułik sewilski”, „Carmen”, „Rycerskość wieśniacza”, „Flet zazarowany”, także i wyjątki z dzieł mniej znanych, bo rzadko lub wcale u nas nie wykonywanych, jak — „Jawnuta” Moniuszki, „Filenis” Stankowskiego, „Książę Igor” Borodina, „Snieżka Rymskiego — Korsakowa. Była także i rozmaitość w doborze poszczególnych partii muzycznych, składających się na

Nadzwyczajne obrady ZSR

Plany roczne wykonało już 31 spółdzielni rzemieślniczych

W DNIU WCZORAJSZYM ODBYŁO SIĘ NADZWYCAJNE ZGROMADZENIE PRZEDSTAWICIELI ZWIĄZKU SPÓŁDZIELNI RZEMIEŚLNICZYCH W BYDGOSZCZY.

Sklepy będą otwarte w niedzielę

Celem umożliwienia światu pracy jak najsprawniejszego zaopatrzenia się w artykuły spożywcze sklepy otwarte będą w niedzielę 23 bm. od godz. 8 — 13 i od 15 do 18, a w poniedziałek (wigilia) od godz. 8 do 13 i od 15 do 18.

ODDZWIĘKI naszym artykułom

ZEOP NIEWINNE

„Wobec bardzo poważnego obciążenia sieci prądu stałego ZEOP jest zmuszone ściśle przestrzegać stawianych terminów na przystosowanie instalacji wewnętrznych do poboru prądu zmiennego.

Współczujący obserwator. Nie zawsze mamy możność sprawdzić informacje przysłane nam przez naszych czytelników. Z tego powodu prosimy zawsze o imię, nazwisko i adres autora listu.

0 lokal dla szachistów

Wielbiciele królewskiej gry w opałach

Istnieje w Bydgoszczy obok wielu klubów i zrzeszeń sportowych — klub szachistów ZKS Spółnia. Klub ten wśród swoich członków (około 30) posiada do dobrych bardzo graczy, a nawet wicemistrza Polski.

Należałoby się więc specjalne uznanie szachistom i — otoczenie opieką całego

KOMUNIKATY

* EMERYCI! Dnia 27 bm. od godz. 9.20 przy ul. Wileńskiej 11, będą wydawane bony mięsno-tłuszczowe na styczeń 1952 r., członkom którzy otrzymali takowe na grudzień 51 r.

* W CZWARTEK dnia 20 bm. o godz. 18 w sali NOT (Wyzwolenia 5) inż. J. Makowski wygłosi referat „Powierzchniowa obróbka termiczna stali prądami wysokiej częstotliwości”.

Na zgromadzenie przybyli delegaci z poszczególnych spółdzielni rzemieślniczych z całego terenu woj. bydgoskiego oraz prezes Centrali Rzemieślniczej — mgr Landsberg, przedstawiciele Rady Nadzorczej CR — Goetze i Zeidel, naczelnik Wydz. Przemysłu WRN — Rutkowski i kierownik Wydziału Ekonomicznego WK SD — Chmielewski.

Po zagajeniu zebrania przez prezesa Rady Nadzorczej ZSR — Łukaszczyńskiego, wybrano na przewodniczącego zgromadzenia zastępcę Rady Nadzorczej ZSR — Kaczmarczyka. Sprawozdanie z działalności zarządu ZSR złożył prezes związku — Orłowski, który omówił wykonanie planu produkcyjnego i rozwój placówek spółdzielczych.

W dyskusji nad sprawozdaniami zabierało głos 12 dyskutantów. Stwierdzono m. in., że chociaż spółdzielnie żyją planami produkcyjnymi, to jednak nie zawsze wywiązują się należycie ze swoich planów finansowych.

Referat o powołaniu i zadaniach nowego Zw. Spółdzielni Przemysłowych i Rzemieślniczych wygłosił mgr Landsberg.

Na nadzwyczajnym zgromadzeniu

Zw. Spółdzielni Rzemieślniczych w Bydgoszczy zebrani uchwalili jednomyślnie zmianę dotychczasowego statutu Zw. Spółdz. Rzemieślniczych, na miejsce którego przyjęto statut wzorcowy Związku Branżowego Spółdzielni Pracy Rzemiosł Drzewnych i Wytwórczości Różnej.

Wybrano również 12 delegatów na zjazd ZSR. Delegatami tymi są z RSP — Alojzy Karow, Brunon Dorau, Kazimierz Ziętarski, Erazm Szafek, Stefan Bała i Edmund Kubicki, oraz z PSR — Eugeniusz Kaczmarczyk, Malinowski, Tadeusz Mitana, Bronisław Jabłoński, Kukliński i Marian Różański. (bis)

Nowość: drzewka ephyfilium ozdobią ulice

Nie zastanawiamy się przeważnie nad tym ile pracy i opieki potrzeba, aby utrzymać estetyczny wygląd naszego miasta. Czuwają jednak MZO, które przeprowadzają w okresie zimy szereg prac.

Na terenie 4 ogrodnictw MZO czynione są przygotowania do wyhodowania dużej ilości roślin, które w przyszłym roku ujrzymy na kwiatnikach i rabatach. Nowością na terenie Bydgoszczy będzie wysadzenie dużej ilości drzew popularnie zwanych drzewkami Bożego Narodzenia (ephyfilium). (t)

Dzięki usprawnieniom wzrasta stopa życia wsi i miast!

Aktualne hasła racjonalizatorskie nagrodzone przez NBP

Lokalna komisja projektów usprawnień administracji przy Oddziale Wojewódzkim Narodowego Banku Polskiego w Bydgoszczy rozpiła w li-

stopadzie konkurs na najlepsze hasła propagujące racjonalizację. W konkursie tym mogli brać udział wszyscy pracownicy oddziałów NBP woj. bydgoskiego.

Na konkurs ten nadesłano ogółem 181 projektów. W dniu 18 bm. specjalna komisja rozprawiła te projekty.

I miejsce uzyskały hasła: „Dzięki usprawnieniom wzrasta stopa życia wsi i miast” oraz „Niech się każdy tym kieruje — kto usprawnia ten przoduje” autora Zbigniewa Beckera pracownika Oddz. Woj. NBP w Bydgoszczy. Na drugie miejsce zakwalifikowano hasło „Racjonalizatorstwo zwiększa wydajność, podwyższa płacę” autor Maria Leśńska z Grudziądza. III nagrodę otrzymało hasło „Racjonalizacja to rozumne oszczędzanie” autor Zygmunt Hipner z Torunia.

Ogółem zakwalifikowano 15 haseł. Rozpisanie takiego konkursu świadczy o dobrej pracy tej komisji. W roku bież. rozpatrzone już ponad 80 różnych projektów racjonalizatorskich, zwiększających dokładność pracy, oszczędność czasu i materiałów biurowych. (bis)

Kurs jazdy figurowej na lodzie

Wojewódzki Komitet Kultury Fizycznej w Bydgoszczy organizuje kurs sędziowsko-organizacyjny jazdy figurowej i szybkiej na łyżwach, w czasie od 10 do 13 stycznia 1952 r. Zgłoszenia przyjmuje Wojewódzki Komitet Kultury Fizycznej sekcja łyżwiarska do dnia — 31. 12. 1951 roku.

MUZYKA DLA WSZYSTKICH

DZIS Czerny-Stefańska gro w PDS

Dzisiejszy wieczór symfoniczny w Pomorskim Domu Sztuki stoi pod znakiem wielkiego wydarzenia kulturalnego dla Pomorza, którym jest przyjazd znakomitej pianistki Halny Czerny-Stefańskiej dla wzięcia udziału w serii koncertów Pomorskiej Orkiestry Symfonicznej. Człowa polska chopinistka w dniu wczorajszym porwociła z wielkiego tournée koncertowego, w ramach którego szerzyła sławę polskiej sztuki na estradach koncertowych Wiednia, Paryża i Londynu, zdobywając olbrzymi rozgłos.

Artystkę usłyszymy w Bydgoszczy dwukrotnie: dziś tj. w czwartek o godz. 18 w Pomorskim Domu Sztuki oraz w piątek 21. 12. br. o godz. 19.30 w Teatrze ZM — jako wykonawczynię jednego z najpiękniejszych koncertów fortepianowych literatury światowej — koncertu a-Moll Edwar- da Griega.

Program wieczorów symfonicznych przewiduje ponadto wykonanie przez zespół Pomorskiej Orkiestry Symfonicznej pod dyr. Romana Mackiewicza słynnej serenady „Eine kleine Nachtmusik” — Mozarta oraz poryjającej piątą symfonii Piotra Czajkowskiego.

Zespoły świetlicowe przygotowują się do Festiwalu Sztuk Polskich

Coraz więcej zespołów świetlicowych w woj. bydgoskim zgłasza swój udział do Festiwalu Sztuk Polskich autorów współczesnych i innych. Poszczególne związki zawodowe przychodzą z pomocą zespołom świetlicowym przy zakładach pracy, pomaga im również w wyborze sztuki Wojewódzka Poradnia Świetlicowa.

Trzy zespoły świetlicowe: Bydg. Fabryki Mebli, PKO i Zespół Artystyczny przy PDK w Inowrocławiu przygotowują do Festiwalu „Wodewil warszawski”.

Eliminacje powiatowe tych zespołów w ramach festiwalu odbędą się w styczniu przyszłego roku. (bis)

Opilstwo godne napiętnowania



W ciągu dwóch tygodni władze MO przytrzymały wiele osób, które w stanie nietrzeźwym nieodpowiednio zachowywały się w miejscach publicznych. A oto nazwiska niektórych z tych osób:

- Zb. Borowiak ul. Gen. Stalina 12, J. Jabłoński — Krakowska 17, Cz. Żądowicz Pomorska 79, M. No wakowski — Matejki 12, Anna Kmiecik Polna 6, St. Jankowski — Grunwaldzka 39, W. Dziewiatkowski — Chrobrego 22, K. Tykwiński — Kaszubska 6, H. Holka — Lenartowicza 30, M. Jakubowski — Podchorążych 34, E. Lewandowski — Kościuszki 38, J. Klos — Leśna 18, St. Poniatowski — Al. 1 Maja 40, Br. Kabat — Solna 2, E. Bialecki — Solna 1, B. Twardowski — Toruńska 128, B. Domiński — Toruńska 61.

Odpowiedzi Redakcji

Stroskana rodzina — Bydgoszcz. Sprawy przekazaliśmy do rozpatrzenia Prez. MRN. (585)

Zainteresowani z Koronowa, Ministerstwo Drobnej Wytwórczości i Rzemiosła opracowuje plan szkolenia w tym zawodzie. Bliższych informacji na razie nie mamy. (587)

Koła WR powstają przy spółdzielniach pracy

Świadomość społeczna i wyrobienie polityczne wśród spółdzielców stale wzrasta. W ciągu listopada br. na terenie poszczególnych spółdzielni pracy w Bydgoszczy powstało 6 kółek Wszechnicy Radiowej. W pracy tych kół, w osiąganiu wyników i pilności w nauce, przoduje dotychczas koło Wszechnicy Radiowej przy Spółdzielni Pracy Krawców Męskich i Damskich. (mā)

24 słuchaczki liczy kurs „Dziewiarza”

Na kurs przywarsztatowy w rzemieślniczej spółdzielni „Dziewiarz” w Bydgoszczy zgłosiły się 24 kobiety. Słuchaczki tych kursów zajęcia praktyczne odbędą w warsztatach pracy spółdzielni. Na kurs czapników i kapeluszników zapisało się kilkadziesiąt osób.

Poza wiadomościami fachowymi, program tych kursów przewiduje również naukę z dziedziny zagadnień politycznych. (mā)

Odpowiedzi PRAWNIKA

(b) I. C. Solec Kujawski. Na podstawie przedstawionego przez Pana stanu sprawy może Pan w drodze sądowej dochodzić zapłaty. (56)

CO? GDZIE? KIEDY?

FOTOPLASTIKON Benares w Indiach (g. 9—21). DYZUR APTEK Nr 13, Aleje 1 Maja 27 (tel. 23-14), Nr 102, Nowodworska 22 (tel. 23-32), Nr 12, Grunwaldzka 37. (tel. 34-31). WYSTAWY Muzeum im. L. Wyczółkowskiego: „Krajobraz

Pomorza” w fotografcie Piotra Wiszniewskiego — (od godz. 12 do 19).

TEATR ZIEMI POMORSKIEJ Czwartek: Grzegorz Dańdin (godz. 19). Piątek: Koncert symfoniczny (godz. 19.30).

RADIO Czwartek, 20 grudnia 6.20 Pogadanka dla wsi „Pielęgnacja ozimlin”, 16.20 Bydgoski dziennik radiowy, 16.35 Od melodii do melodii, 18.50 Koncert muzyki radzieckiej.

